Türkistan’daki Müslümanların düşünce tarzı, Çarlık Rus-
yasının diğer Müslümanlarından epeyce farklıdır. Buradaki halkın muhafa-
zakârlığı, gazetenin yaygınlaşmasını engellemiştir; sonuçta da XX. yüzyılın
ilk çeyreğinde henüz ilk örnekleri ortaya çıkan yayınların çoğu faaliyetlerini
bu yüzden durdurmuştur.17

Turkestanskie Vedomosti,18 28 Nisan (10 Mayıs) 1870 tarihinde Rusça
neşredilmeye başlanır. Söz konusu gazetenin yazı işleri müdürlüğünü 1870-
1892 yılları arasında N. A. Mayev, daha sonra M. V. Grulev, A. P. Romanoviç,
N. G. Mallitsky, F. İ. Kolesov yapar.

Gazetede, hükûmetin karar ve uygulamalarını ihtiva eden resmî ya-
zıların yanı sıra W. Barthold, L. S. Berg, N. A. Severtzov, A. P. Fedçenko, İ.
V. Muşketov, V. F. Oşanin, V. P. Nalivkin, A. L. Kun, N. N. Pantusov, A. İ.
Vilkins gibi Rus âlim ve araştırmacılarının makaleleriyle Türkistan’da tarım,
hayvancılık, ipek böcekçiliğinin durumu; zanaatkârların ürünlerinin artırıl-
ması ve bunların Rusya gönderilmesi hakkında yazılar yayımlanmıştır.19 Söz
konusu gazetenin yayımı, 15.12.1917 tarihinde durdurulmuştur.

28 Nisan (10 Mayıs) 1870’te Turkestanskie Vedomosti’ye ilave ma-
hiyetinde Özbekçe ve Kazakça Türkistan Vilayetining Gazeti çıkarılmaya
başlanır. Gazetenin ilk sayısı Kazak Türkçesinde Türkistan Gazeti ismiyle
A-3 formatında 4 sayfa olarak neşredilir. Gazetenin ilk sayfasında “Ma’lum-
name” başlığı altında gazetenin çıkışı hakkında bilgi verilir.